



در کوران دفاع مقدس فرمانده کل قوا امام‌خمینی(ره) تعبیری تامل‌برانگیز از جنگ ارائه می‌دهند که انسان را در تامل آن متوقف و از عمق این تعبیر متعجب می‌کرد. ایشان از جنگ به‌عنوان نعمت الهی یاد کرده و فرمودند: «این جنگ برای ما نعمت است.» با گذشت نزدیک به سه دهه از دفاع غیرتمدانه و دلیرانه جوانان این سرزمین، زرفای این جمله بیش از پیش قابل درک خواهد شد که جنگ با تمام تلخی‌هایی که برای این سرزمین به یادگار گذاشت، در مقابل موهبتی عظیم به مردم بخشید.

در نگاه اول آنچه از برکات جنگ خود را متجلی می‌کند اتحاد ملت بوده است؛ ملتی که در انقلاب اسلامی خود توانسته بودند معادلات سیاسی دنیا را برهم زده و رژیم تحت حمایت دول غربی را با اتکا به رهبری بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی از کرسی سلطنت پایین کشیده و طومار چندین هزارساله شاهنشاهی را درهم ببیچند، این‌بار باید در کارزار جنگ، معادلات نظامی دنیا را نیز بر هم زند. جنگی که یک طرف آن ملت تازه انقلاب کرده بود که در تامین ساده‌ترین ادوات و ملزومات جنگ مانده بود و طرف دیگر ۸۰ کشور که با حمایت همه‌جانبه تسلیحاتی خود از رژیم فرسوده و دیکتاتوری صدام رویایی سرنگونی انقلاب اسلامی ایران را در سر می‌پیوراندند.

زمانی که در پیکاری نابرابر پیشرفته‌ترین هواپیماهای جنگی، بالگردها، تانک‌ها و سلاح‌های پیشرفته در اختیار رژیم بحث قرار می‌گرفت؛ عزم و همت جوانان و متخصصان را می‌طلبید که در رفع نیاز نظامی با اعتماد به توان داخلی از شکوفایی استعدادها در اثر محاصره اقتصادی و نظامی به تقویت توان نظامی بپردازند که از برکات جاریه هشت سال دفاع مقدس خودکفایی نظامی بوده است که همت بلد غیورمردان آن زمان علاوه‌بر اینکه شرف و عزت ایران اسلامی را در آن زمان حفظ کرد، امنیت و قدرت را با گذشت سه دهه از جنگ برای ما به یادگار گذاشته است. اعتماد به توان داخلی، رشد و شکوفایی استعدادهای نظامی، خودباوری، افشای چهره خبیث دشمنان انقلاب، تثبیت انقلاب و نهادینه‌شدن فرهنگ شهادت و باورهای انقلابی مردم از برکات هشت سال دفاع مقدس بوده است.

فرهنگ شهادت‌طلبی جوانان دیروز که آن را از امام شهید خود حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) فرا گرفته بودند موجب شد امنیت و شرافت مردم این سرزمین با وجود تمام ناامنی‌ها و وحشی‌گری‌هایی که در اطراف ما به راه انداخته‌اند، همواره تأمین باشد و هیچ قدرت و گروهی نتواند دست تعرض به خاک این سرزمین دراز کند و چه خوش فرمود امام راحل: «جنگ، جنگ است و عزت و شرف ما در گرو این جنگ است.»

خجسته است یاد شهیدانی که با رشادتها و شهادت خود شرافت و امنیت را به مردم خویش هدیه کردند.

✽ **مدیرکل تشکل‌های اسلامی – سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی**

در مراسم امضای تفاهمنامه دانشگاه آزاد اسلامی با بزرگ‌ترین پارک علم و فناوری روسیه صورت گرفت

راهاندازی دفتر در بزرگ‌ترین پارک فناوری روسیه



✽ **مراسم امضای تفاهمنامه دانشگاه آزاد اسلامی با بزرگ‌ترین پارک علم و فناوری روسیه**

حمید میرزاده، رئیس این دانشگاه تأسیس این پارک‌ها گام بزرگ و موثری در راستای اجرای فرامین مقام معظم رهبری تأسیس شده است؛ عددی که گام دانش‌محور است. مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی برای رسیدن به

این مهم تاکنون اقدامات اساسی زیادی انجام داده‌اند و تأسیس این پارک‌ها را در دستور کار خود قرار داده‌اند. حضور در سی‌وسومین اجلاس جهانی پارک‌های علم و فناوری هم یکی از ایسن اقدامات است تا مسئولان این

وزارت علوم

حضور ۴ میلیون دانشجو در سال تحصیلی جدید

است که قدمت بالایی دارند. بخشی از این ساختمان‌ها میراثی بوده و باید حفظ شوند، برای همین مقاومت‌سازی این ساختمان‌ها باید از درون صورت گیرد، اوج مقاومت‌سازی در سال ۹۴ انجام گرفت.» ۶۵ ساختمان خوابگاهی رتبه پنج وجود داشت که اول تابستان سال جاری قراردادهای آن منعقد شد و در حال حاضر ۷۰ درصد آن تحویل داده شده و به رتبه‌های بالای سه ارتقا یافته است.

مابقی خوابگاه‌هایی که باقی مانده‌اند، ظرف یک تا دو ماه آینده آماده می‌شوند و ما دیگر خوابگاه رتبه پنج نخواهیم داشت. علاوه‌براین به دانشگاه‌ها اعلام کرده‌ایم هرچا با کمبود خوابگاه مواجه شدند، از اجاره خوابگاه و ساختمان‌ها استفاده کنند، صندوق رفاه دانشجویان نیز در بحث رهن به آنها کمک خواهد کرد. در حال حاضر ۲۵۵ هزار ظرفیت خوابگاه مجردي وجود دارد، ولی هنوز خوابگاه‌های ما با تراکم مواجه هستند، برای اینکه بتوانیم اکثر دانشجویان را اسکان دهیم، باید به ظرفیت‌های خوابگاهی اضافه شود. هنوز استاندارد اسکان را در خوابگاه‌ها رعایت نمی‌کنیم و امیدواریم در برنامه ششم با اضافه شدن ۷۵ هزار ظرفیت خوابگاهی، بتوانیم اسکان دانشجویان را به استاندارد برسانیم.

دانشگاه بیش از گذشته برای رسیدن به این مقصود تلاش کنند. این اجلاس به مدت سه روز از ۲۹ تا ۳۱ شهریور در مسکو با حضور روسای پارک‌های فناوری جهان برگزار شد. ابراهیم واشقانی‌فراهانی معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی، مرتضی موسی‌خانی رئیس دانشگاه واحد قزوین، داوود شمیری مدیرکل دفتر توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی، مسئول دفتر راهاندازی پارک علم و فناوری دانشگاه

دانشگاه بیش از گذشته برای رسیدن به این مقصود تلاش کنند. این اجلاس به مدت سه روز از ۲۹ تا ۳۱ شهریور در مسکو با حضور روسای پارک‌های فناوری جهان برگزار شد. ابراهیم واشقانی‌فراهانی معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی، مرتضی موسی‌خانی رئیس دانشگاه واحد قزوین، داوود شمیری مدیرکل دفتر توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی، مسئول دفتر راهاندازی پارک علم و فناوری دانشگاه

دانشگاه‌ازاد اسلامی

پذیرش ۷۰ هزار نفر در کارشناسی با آزمون



✽ **بهروز داتشان**

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان از شنبه سوم مهر در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی آغاز می‌شود. دانش‌آموزانی که دوره دبیرستان را شهرستانی به اتمام رساندند و مدرک پیش‌دانشگاهی ندارند با اخذ تایید از آموزش و پرورش می‌توانند ثبت‌نام کنند. بهروز داتشان، رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از مقطع را اعلام کرده است. نتایج نهایی دوره‌های کارشناسی باآزمون سال ۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی از سوی مرکز سنجش و پذیرش این دانشگاه اعلام شد. داوطلبان از طریق سایت مرکز آزمون www.azmoon.org به نشانی می‌توانند از نتایج آزمون خود مطلع شوند. در این دوره تعداد ۷۰ هزار نفر پذیرش می‌شوند که حدود ۱۰ هزار نفر مربوط به رشته‌های پزشکی هستند.

گزارش خبری

اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور	با توجه به اعلام اداره‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، مجوز ثبت‌نام اتباع خارجی مقیم متعاقب اتمام تشریفات قانونی و بررسی صلاحیت‌های اقامتی اتباع مزبور و اعلام رسمی آن توسط آن اداره خواهد بود و تا قبل از آن پذیرش این افراد به صورت موقت است.
محل ثبت‌نام	شروع کلاس‌های درس هر واحد یا مرکز دانشگاهی با توجه به امکانات آموزشی در مهر یا بهمن سال جاری و زمان تشکیل کلاس در صبح یا عصر یا هر دو وقت خواهد بود.
مدارک لازم برای ثبت‌نام	اصل دیپلم کامل متوسطه یا اصل گواهی قبولی پایان تحصیلات نظام قدیم متوسطه یا اصل گواهی اتمام دوره پیش‌دانشگاهی نظام جدید متوسطه، به همراه تصویر آنها. چنانچه پذیرفته شده اصل مدرک تحصیلی خود را در اختیار نداشته باشد ولی تصویر آن یا گواهی معتبر پایان دوره را ارائه کند، باید متعهد شود اصل مدرک را قبل از پایان نیمسال اول به دانشگاه تحویل دهد.
حق استفاده از سهمیه رزمندگان و ایثارگران	پذیرفته‌شدگان باید هنگام ثبت‌نام فرم مربوط به تعهدنامه استفاده از سهمیه رزمندگان و ایثارگران را تکمیل و به واحد یا مرکز دانشگاهی ارائه دهند. دانشگاه به منظور حصول اطمینان از صحت مدارک مربوط مراتب را به‌طور جمعی از ارگان‌های ذی‌ربط استعلام خواهد کرد.
شهریه، خدمات آموزشی و حق بیمه	شهریه پذیرفته‌شدگان آزمون از دو بخش شهریه پایه (ثابت) و متغیر تشکیل شده که در هر نیمسال تحصیلی از دانشجویان دریافت می‌شود. علاوه بر دو مورد فوق‌الذکر دانشجویان فقط در بدو ورود به دانشگاه و در نیمسال اول باید مبلغ ۱۱۸۰۰۰ ریال برای پذیرفته‌شدگان مقاطع کارشناسی و دکتری حرفه‌ای و مبلغ ۱۰۶۰۰۰ ریال برای پذیرفته‌شدگان مقطع کاردانی تاویسوته به‌عنوان هزینه خدمات آموزشی واریز کنند.

تصویب ۵ رشته جدید در مقطع ارشد

#

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از تصویب پنج رشته جدید در مقطع کارشناسی‌ارشد خبر داد. عبدالرحیم نوه‌ابراهیم با اشاره به جلسه‌ای که در ۲۰ شهریور برگزار شد، گفت: «در این جلسه پنج رشته در مقطع کارشناسی‌ارشد به تصویب رسید که سه رشته متعلق به دانشگاه امام‌باقر(ع)، یک رشته متعلق به دانشگاه امام‌حسین(ع) و یک رشته متعلق به همه دانشگاه‌هاست.» مدیرکل برنامه‌ریزی وزارت علوم ادامه داد: «با توجه به اینکه ثبت‌نام مقطع ارشد برای سال ۹۵ به اتمام رسیده است، رشته‌های جدید از سال ۹۶ در دفترچه انتخاب رشته ثبت خواهند شد.»

مجتبی علوی‌فاضل، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی:

جذب بیشتری از

وزار تخانه‌های علوم و بهداشت داریم



✽ **مجتبی علوی‌فاضل**

یکی از وجوه کمتر مورد توجه قرار گرفته دانشگاه آزاد اسلامی، نقش آن در جذب نخبگان کشور به‌عنوان هیات‌علمی در واحدهای مختلف است. پنجشنبه هفته گذشته سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه هدف‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی بر جذب سالانه پنج‌هزار عضو هیات‌علمی است، گفته است: «فراخوان جذب اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی اواخر مهر اعلام می‌شود.»

مجتبی علوی‌فاضل، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فارس»، با بیان اینکه جذب سالانه پنج‌هزار عضو هیات‌علمی در برنامه‌های اصلی دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: «این برنامه سال گذشته نیز اجرا شد و بیش از سه‌هزار و ۹۰۰ عضو هیات‌علمی جذب کردیم.» وی افزود: «در فرآیند جذب جدی هستیم و براساس گزارش هیات‌مرکزی، جذب اعضای هیات‌علمی در دانشگاه آزاد اسلامی از دو وزارتخانه علوم و بهداشت بیشتر انجام شده است و این مساله تعهدی است که ما براساس برنامه ارتقای کیفیت داریم.» علوی‌فاضل از اعلام فراخوان جذب جدید دانشگاه آزاد اسلامی از اواخر مهر خبر داد و گفت: «پیش‌بینی می‌کنیم پنج‌هزار نفر را جذب کنیم ولی این مساله به واحدهای دانشگاه مرتبط می‌شود زیرا هر واحد براساس رشته‌ای که قرار است ایجاد کند خود را مطابق با ضوابط تطبیق داده و برنامه را اعلام می‌کند.» سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به روند جذب اعضای هیات‌علمی گفت: «واحدها نیاز خود را اعلام می‌کنند که نیازها در هیات‌اجرایی جذب استان تایید و سپس به سازمان مرکزی منتقل می‌شود. این مراحل در حال حاضر در حال انجام است و تقایص آن نیز از نظر ممیزی دانشگاه مشخص شده است.» وی ادامه داد: «اگر هر سال پنج‌هزار نفر جذب کنیم به هدف‌گذاری دانشگاه درباره استانداردسازی اعضای هیات‌علمی و نسبت استاد به دانشجو دست می‌یابیم.»

طی پیامی در آستانه آغاز سال تحصیلی مطرح شد

انتظارات وزیر علوم از استادان و دانشجویان



✽ **محمد فرهادی**

آغاز سال تحصیلی جدید بهانه مناسبی برای مطرح‌کردن دیدگاه‌های مسئولان آموزش عالی کشور در باب وضعیت علم و همچنین جایگاه نهاد دانشگاه در کشور است. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز به همین مناسبت پیامی صادر و در بخشی از این پیام به انتظارات خود از استادان و دانشجویان اشاره کرده است. فرهادی با اشاره به اینکه کشور ما با تولید ۸۲/۱ درصد علم جهانی و کسب رتبه ۱۶ توانسته است تقریباً دو برابر نسبت جمعیت خود در خدمت تولید علم جهانی باشد، نوشته است: «حضور تعدادی از دانشگاه‌های ایران در رتبه‌بندی‌های معتبر جهانی و تعداد قابل توجهی از استادان در زمره برترین‌های علمی جهان، مویذ این نکته است که تلاش‌های جامعه علمی و دانشگاهی ایران عزیز به ثمر نشسته و عرصه علم و فناوری دنیا امروز دستاوردهای علمی ما را باور و به نتایج پژوهش‌های ما چشم دوخته است. تمایل مراکز آموزش عالی و تحقیقاتی سراسر دنیا برای تبادل استاد و دانشجو و حضور مسئولان علمی کشورها و انجام پروژه‌های آموزشی و پژوهشی مشترک نیز گواهی بر این مدعاست.» وزیر علوم در فراز دیگری از پیام خود با اذعان به رهنمودهای مقام معظم رهبری به‌عنوان راهنمای راه استادان و دانشجویان نوشته است: «در چنین فضای پرنشاطی است که می‌توان از اعضای هیات‌علمی انتظار داشت که با تجهیز خود به آخرین دستاوردهای علم، پژوهش و فناوری، آماده پاسخگویی به دانشجویان پرسشگر، خلاق و توانمند باشند و با یاری آنان ضمن حل مسائل و مشکلات کشور، در راستای توسعه علمی و همه‌جانبه گام بردارند. از دانشجویان نیز انتظار می‌رود با غنیمت شمردن اوقات گرانقدر جوانی و با تلاش و همت مثال‌زدنی، دین خود را به ملت بزرگوار و نظام جمهوری اسلامی ایران ادا کنند.»

پژوهشگر نمونه کشور در انتقادی مطرح کرد

بوروکراسی کند اداری

عامل کم‌رنگ شدن از تباط با صنایع

پژوهشگر نمونه کشور و عضو هیات‌علمی دانشگاه شهیدچمران اهواز با انتقاد از وضعیت بوروکراسی اداری برای پژوهشگران در ایران که موجب کم‌رنگ‌تر شدن ارتباط آنها با صنایع شده است، گفت: «روند کند سیستم اداری سبب شده است تا زمانی که یک پروپوزال تعریف، هزینه‌های لازم آن تأمین و سایر کارهای اداری آن انجام شود، دانشجو فارغ‌التحصیل شده باشد.» سعید برومندنسب در گفت‌وگو با «ایسنا» با اشاره به علت ارتباط کم صنایع با پژوهشگران دانشگاهی عنوان کرد: «مشکل این است که سازمان‌های بیرونی می‌خواهند به‌سرعت نتیجه تحقیقات را ببینند اما روند پژوهش چیزی نیست که در زمان کوتاه پاسخ دهد و مدتی وقت نیاز است تا تحقیقات به نتیجه برسد؛ چراکه پژوهشگر می‌خواهد یک نتیجه صحیح و اطمینان‌بخش از تحقیقات خود بگیرد در حالی که صنعت نمی‌تواند برای نتیجه این تحقیقات صبر کند.» این پژوهشگر نمونه کشور تصریح کرد: «بوروکراسی اداری نیز موجب اشکال در ایجاد این ارتباط شده است؛ یعنی گاهی به دلایل اداری تا زمانی که یک پروپوزال تعریف، هزینه‌های لازم اجرایی آن تأمین و سایر کارهای اداری آن انجام شود، دانشجو فارغ‌التحصیل می‌شود.»